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Litanja, wyraz grecki, oznacza mo
dlitwę błagalną., odmawianą wspólnie, 
przewodniczący ogłasza pojedyncze we
zwania i prośby —  obecni odpowia
dają Kyrie eleison, Zm iłuj się, Prosim y 
Cię, Módl się za nami.

Litanję sięgają kolebki Kościoła, 
czyli czasów Apostolski eh, jako wspól
na modlitwa błagalna, i wchodziły 
w  pewnej formie w pierwotną Liturgję.

Św. Mamert, biskup Viemny, nadał 
jej formę dzisiejszych suplikacyj i złą
czył z postem i uroczystą procesją, dla 
odwrócenia klęsk pożarów i trzęsienia 
ziemi, nawledzących jego diecezję roku 
470.

Św. Grzegorz W ielk i, papież w 590 
roku, wprowadził ten święty zwyczaj 
do Rzymu, i sam szedł w  procesjach 
litanijnych do bazylik i Matki Boskiej 
W iększej.

Przez w iek i prym  dzierżyła litanja 
do Wszystkich Świętych i tylko ją 
uznawała liturgja zachodu, czyli rzym 
ska. Na wschodzie św. Cyryl Alexan- 
dryjski, Patrjarcha i Doktór Kościoła 
w ‘roku’ 431 po soborze w  Efezie (które
mu i  ramienia św. Celestyna papieża 
przewodniczył, a na którym  ogłoszony 
dogmat macierzyństwa Bożego wzniecił 
miłość i cześć Marjańską w  sercach 
m iljonów) pierwszy ułożył hymny na 
kształt litanij, sławiących Najświętszą 
Matkę Zbawiciela. I tu należy szukać 
początku tego uczczenia M arji na za

n aj wsp ani ais z em dogmatyczne m
uczczeniu Marji. Pius V II — papież 
Chdaramonti —  dodał wezwanie: Wspor 
możenie Wiernych. Po nim- Pius IX  
wzbogaca, litanję wezwaniem: „Królo
wo bez zmazy grzechu pierworodnego 
poczęta1' — Leon X II I  dodaje: „K rólo
wo Różańca świętego". Pius X: „Kró
low o Pokoju". A  nam szczęśliwie pa
nujący w ielki papież Lateranu Pius XI, 
darząc Polskę, (którą poznał i poko
chał jako nuncjusz w dniach Cudu nad 
W isłą), świętem narodowem Królowy 
Korony Polskiej, dozwolić raczył, aby 
w  Polsce tern wezwaniem kończyła się 
ta przesiadka, ta nasza, ta Majowa L i
tanja Loretańska. L itan ja ta uboga
cona została przez Piusa V II 30 wrze
śnia 1817 odtpustem 300 dni, za każdo
razowe jej odmówienie pobożne, a więc 
uważne, z w iarą i sercem czystem.

Wtajemniczenie się i poznanie L i
tanji Loretańskiej jest może najsku- 
teczniejiszym środkiem do wzbudzenia 
w  sercu tych uczuć, bez których nabo
żeństwo do M arji jest pustą i bezdusz
ną słów igraszką. A  uczucia te, to w ia
ra, cześć i ufność — a z czasem, jako 
owoc w iernej służby, łaska nad łaska
m i: ukochanie dziecięce, bezgraniczne 
i nadewszystko, po Bogu Jego N iepo
kalaną Matkę, na modłę naiszego roda
ka św. Stanisława Kostki, który wprost 
nie pojmował, jak można żyć bez tej 
najsłodszej mdłości.

l ita  la rjo -ia R o liiio !
Marjo, Tw e Im ię siedmniobarwemi tęczy 
Gdy sobą od raju  skryło wszechświat

[ludzi,
I wiarę w  Ojcostwo Boga i  Trójcy budzi, 
Matki ukochaniem i obroną ręczy,
Staje się w  pielgrzymlstwie przez życie

[ścieżyny
Rękojm ią Zwycięstwa ostatniej-godziny, 
W ołam y: O Gwiazdo, nad morzami

[falami,
0 Święta Maryo, módl się, módl się za

[nam i!

Twój triumf w Efezie sługa Tw ój pa-
[mięta....

W ładzę Celestyna głos dwustu pasterzy 
W  czci Tw ojej obronie w krańce świata

[bieży,
1 w ielbi Cię słowem: „Theotokos*)

[Św ięta"!
W  tej wierze na straży u Twoich po-

[dlwoi
Me serce puklerzem Twej służby się

[zbroi;
Bom pewien zwycięstwa nad Twym i

[wrogam i...
Boża Rodzicielko, módl się, módl się

[nad nami!
*) Bogarodzica.

W  tym celu ją odczytuj, a raczej ja
ko rozważenie z wolna odmawiaj 
u stóp Jej, tobie miłego, obrazu.

Ks. Dr. Alfred Wróblewski.

Litanja Loretańska.
o

chodzie.
Że jednak w XV I stuleciu litanja do 

Matki Boskiej była niemal powszechnie 
znaną, świadczy bulla Sykstusa V, któ
ry litanję tę uroczyście zatwierdza, 
wzbogaca odpustami, i nadaje jej po 
wieczne czasy nazwę „L itan ji Loretań
skiej". Po nim Klemens V III, papież, 
Aldobrandini, mówi o niej w  bulli 
Sanctiissarni" z 6 września 1601: „którą 
się śpiewa w  Loretto". Wszyscy papie
że wyrażają się z najgłębszą czcią i m i
łością o L itan ji Loretańskiej, jako

Papież eucharystyczny.
Dzieciom przed Pierwszą Komunią św. 

ku rozwadze.
(Był nim Pius X. Żadne z was, ko

chane dzieci, już go nie zna, bo zmarł 
an w  roku 1914, gdy w ielka wojna się 
rozpoczęła, a was na świecie jeszcze 
nie było.

Przecież każde dziecko powinno 
Lego papieża najbardziej kochać. Dla- 
azego ? Bo on wais także gorąco kochał

1 otworzył szczególnie dzieciom granice 
tego kraju łask, który nazywa się czę
sta Komunja św. Dawniej bowiem  ani 
dzieci, ani dorośli nie śm ieli tak częisto 
komunikować jak dzisiaj.

Trzysta lat temu żył nieszczęśliwy 
człowiek, który nazywał się Jansenius. 
On myślał tak często o tern, że Pan
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Bóg jest sprawiedliwy i karze nas za 
grzechy, iż w końcu zapomniał o tem, 
że Pan Bóg przecież także jelst dobrym 
i niesłychanie miłosiernym. Głosił 
n. p. tak błędną naukę, że Pan Jezus 
•nie zmarł dla wszystkich na krzyżu, 
■lecz tylko dla. n iewielkiej liczby, na
przód do tego przeznaczonych. Janse- 
inius i jego zwolennicy byli ludźmi (nie
szczęśliwymi, bo Pana Boga tylliko się 
lękali, zamiast przedewiszyslkiem go 
miłować. Ojcowie święci w  Rzymie, 
którzy za jego czasów żyli, spostrzegli 
zaraz, jaką on przewrotną i nieszczęsną 
głosił naukę, i , chcąc ustrzec ludzkość 
od zguby herezji, potępili jego i jego 
naukę. Od ląd  już nie było wollno 
głosić, że Pan Bóg jest tylko srogim 
Sędzią, a nie miłosiernym Zbawcą. 
Nauka Jauseniusa przestraszyła w ielu  
tak głęboko, iż przez trzy w ieki jeszcze 
mylśleli, że Pan Bóg jeist okrutny i nie
miłosierny dla ludzi.

Sakramentów św. balii się, bo my
śleli, że, aby je godnie przyjąć, trzeba 
najpierw stać się świętym. To też bar
dzo rzadko je przyjmowali, mimo, że 
Kościół zawsze zachęcał do częstego 
przyjmowania Komiunji św. Pierwsi 
chrześcijanie przecież przyjm owali Ko- 
munję św. codziennie.

Ojciec św. Pius X w idział biedę, 
w którą katolicy popadli. W idział, że 
niewyczerpane źródła łask ciągłe try- * i

potrzeba na ubranie biednych dzieci do 
Pierwszej Komunji św. N ie dżiw więc, 
że nasze Stowarzyszenia św. Wincentę 
go a Paulo używają wszystkich sposo
bów na zdobycie tych funduszy.

Panowie z Konferencji zatem zapro
sili na środę, 27 kwietnia, dobrze zna
nego w Bydgoszczy Ks. Dziekana P łot
kę z wykładem  o Teresie Neumann 
z KoimnePsreuth.

Temat ten wszystkich zainteresował 
zwłaszcza, że wykładał go kapłan, któ
ry osobiście był w  Konnersreuth. Po
nieważ zaś Ks. Dziekan Płotka przez 
długie lata pracował w naszej parafji
i zawsze m ile przez parafjan jest wspo
minany, impreza ta udała się całko
wicie.

Już k ilka godzin przed wykładem 
zbierali się w ierni z całej Bydgoszczy 
na sali Patzera. W  końcu sala była 
tak przepełniona, . że trzeba było 
wstrzymać sprzedaż biletów i ogłosić 
na dzień następny drugi referat, który 
się odbył w  Resursie Kupieckiej, także 
przy bardzo licznym udziale słuchaczy.

rzadko ze zbawiennego zdroju Komunji 
świętej. W idzia ł też, że właśnie w obec
nych czasach trzeba nam szczególnie 
dużo łask, by oprzeć się pokusom i na
paściom szatana. Dlatego Pius X po
stanowił zrobić porządek. W ydał k il
kakrotnie orędzie tej treści, że kato
licy, a szczególnie dzieci powinne czę
sto, m ożliw ie codziennie, przyjmować 
Komumtję św.

W y, kochane dzieci, macie to. nie
wymowne szczęście, że żyjecie w czasie, 
gdy owe orędzia Piusa X w życie się 
wprowadzają.

W y  możecie, przyjąwśzy Pana Je
zusa po raz pierwszy, przyjmować go 
odtąd już codziennie. Obyście jak naj
więcej korzystały z tego pozwolenia! 
Tylko jedno może wam zagrodzić przy
stęp do Komunji św. — grzech śmier
telny. A le komunikując często, będzie
cie m iały tyle łask z rąk Pana Jezusa, 
że możecie się cieszyć nadzieją, iż 
nigdy w taki grzech nie popadniecie.

To wisizystko zawdzięczamy] Papie
żowi Piusowi X. Bądźmy mu za to 
wdzięczni, komunikujmy często, a pa
m iętajm y o nim w  modlitwach, nie ja
koby Pius X potrzebował jeszcze na
szych modlitw, bo zaczęto już t. z w. 
proces beatyfikacyjny, by go wynieść 
na ołtarze jako świętego. Módlmy się 
więc, żeby Pius X został wnet ogłoszo
ny świętym.
W

W  długim, męczącym, bo przeszło 
2 godziny trwającym  wykładzie przed
stawił prelegent całe zagadnienie oraz 
własne wspomnienia z w izyty u Teresy 
Neumann z Konnersreuth.

Z zapartym tchem słuchali wszyscy 
opisu zjawisk nadzwyczajnych, których 
przedmiotem jest sławna już dzisiaj na 
cały świat Teresa Neumann. A  mówił 
Ks. Płotka pięknie i barwnie, zwłasz
cza, że sam widać bardizo sprawą tą 
jest poruszony i przejęty.

Daje się zauważyć, że coraz więcej 
podupada nasz przepiękny śpiew ko
ścielny. Korzystamy z miesiąca maja, 
w  którym cały Kościół śpiewa na chwa
łę Marjl, aby pobudzić Was, drodzy 
Paraf jamie do większego udziału W, śpie
wie kościelnym. W  tym celu w  każdą 
pierwszą niedzielę miesiąca na sumie 
będziemy śpiewali wspólnie naisze prze-

Burzą oklasków dziękowali zebrani 
fes. referentowi za podjęty trud.

W ykład ten miał jednak także pod 
innym względem wielkie znaczenie. 
Sposób bowiem, w jaki przywitano 
i uczczono byłego pasterza naszej pa
rafji, Ks. Dziekana Płotkę, świadczył 
bardzo pięknie, że paraf jamie nasi ży
wią szacunek i cześć nietylko dla ka 
płanów, którzy wśród nich obecnie pra
cują, ale także dla tych, którzy dawniej! 
swoje siły im  poświęcali.

Ks. Dziekanowi Płotce oraz Panom 
ż Konferencji w ielekrotne „Bóg za
p iać!" za tyle trudu, poświęconego 
biednym dzieciom, przystępującym 
w  tym roku do Pierwszej Komunji św.

M a n i  Rodzice!
Wielką prośbą mamy do rodziców, któ

rych dzieci przystępują do Pierwszej Ko- 
munjii św.

Na nauce przygotowawczej [poleciliśmy 
dzieciom już kilka tygodni temu, aby, 
dzieci poprosiły ojca i matkę, żeby w dniu 
Pierwszej Komunji św. z swoim dzieckiem 
razem przystąpili do Komunji św. Sądzę, 
że i wasze dziecko wais poprosiło, bo źle 
świadczyłoby o was, gdyby się bało to 
powiedzieć. O ile jednak dziecko nie 
uczyniło tego, my kapłani na tej drodze 
wszystkich rodziców kochanych >o to pro
simy.

Dlaczego mają rodzice jirzystąpić w tym 
dniu do Komunji św.? Przypomnę wam, 
jak siię dziecko zachowuje w waszej obec
ności, gdy rozmawia z osobą dorosłą: 
uśmiecha się i ciągle spogląda na ojca lub 
maitkę. Kiedy więc dziecko wasze w dniu 
Pierwszej Komunji św. będzie rozmawiać 
z najmilszym z wszystkich Panów, także 
ciągle obracać się będzie na ciebie, ctoopiaż 
ciebie nie zobaczy, jednak myślą się zwra
cać będzie w kierunku matki i ojca. Naj
więcej pewnie' o was myśleć będzie, gdy 
się będzie za mamusię i tatusia modlić 
przy Komunji św. Bo tak je ksiądz nau
czył. Cóż więc uczynisz, drogi ojcze i dro
ga. matko, kiedy Pan Jezu® kierowany 
spojrzeniem lub modlitwą dziecka, na cie
bie wejrzy, a gdy zobaczy duszę twoją 
Zibruikaną, nie oczyszczoną, brudną i po
równa 7.' serduszkiem niewinnem twego 
dziecka?.

Ażebyś więc nie potrzebował się wsty
dzić, lub, aby dziecko twoje nie potrzebo
wałoby się przed Panem Jeansem za ciebie

piękne pieśni kościelne. Upraszamy 
o chętny i gorliw y udział w  tym  śpie
wie.

Pragniem y także dzieci nauczyć 
więcej pieśni kościelnych. Dlatego 
przed majowem nabożeństwem w po
niedziałki i czwartki o godz. V>7 zbiorą 
się dzieci w  kościele, ażeby się nauczyć 
nowych pieśni do Matki Boskiej. Dzie
ci w inny przynosić ze sobą książeczkę 
do nabożeństwa „Nasze M odlitwy".

skają, a że ludzkość lęka się ich i p ija

We Wniebowstąpienie Pańskie
wszyscy parafjanie na wielKi Ba*ar Wiosenny Stowarzyszenia 
P a ń  M iłosierdzia na salach Patzera od godz. 4 p® poł. począwszy.
P r z e s z ł o  t y s ią c  f a n t ó w  d o  -w y g r a n ia !  B n fe t  b o g a t o  z a o p a t r z o n y !

Udała impreza Konferencji Męs&iej.
Wykład o Teresie Neumann z Konnersreuth.

Kilka tysięcy złotych w  tym roku

wstydzić, z całego serca cię prosimy, abyś

Kto z ofiarnych parafjan przyodzieje ubogie dziecko 
do Pierwszej Komunji św.?

UWAGA!
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oczyścił duszę swoją na ten, dzień przez 
przyjęcie Sakramentów św.

Jest to najpiękniejszy podarek, który 
możesz sprawić twemu diziiecku w  dniu 
Pierwszej Komunji św. Może być, że 
trudno ci będzie spowiadać się w  sobotę, 
dlatego prosimy, aby rodzice przystąpili 
do ispowiiedzi św. już w czwartek, 12. 5., 
albo w piątelę, 13. 5.. rano. Po-zaite-m spo
wiedzi św. sllu-chać będziemy w piątek, 
13 maja, po poi. od godiz. 18-rl9, ocaiz po 
m a jaw em naboż. eństwii e.

W  soibotę zaś 14 rano, oraz po poi. do 
godziny 18 jest spowiedź dzieci. Od .godjz. 
18 słuchać będziemy tych rodziców, którzy 
prędzej przybyć nie mogli.. Do Komunjii 
św. prosimy przystępować codziennie aż 
do niedzieli 15 włącznie, a może jeszcze 
dłużej.

iZatem wszyscy rodzice bez wyjątku 
przybądźcie do Komunji św. w dzień Zie
lonych Świąt!

Ks, Proboszcz
7. duchowieństwem parafjalnem.

SPRAWOZDANIE  
Wydziału Parafialnego „Caritas" 

przy parafji św. Trójcy 
za czas od 1. 1. 1932 r. do 31. 3. 1932 r.
Przyjęć w biurze 1.796
Wizyt w domach parafjan 200
Osobiście załatwiono iw urzę

dach Opieki Społecznej 3 wyp.
Załatwiono' spraw ubogich u opie

kunów ubogich 6 „
Wywiadów w sprawach chrztu 

św., spraw wychowawczych 
biura parafjail-z polecenia 

nego
Inne wy wiady 

raf ji
Postarano się

z polecenia pa-
17

6

1
o umieszczenie 

staruszki w  zakładzie 
Postarano się o jednorazowe 

wsparcie z Opieki Spoi.
Poistarano się o rentę inwa

lidzką
Napisano prośbę do Urzędu 

Opieki Społecznej 
Postarano się o zaopatrzenie 

Sakramentami św.
Postarano się o mleko dla wą

tłego dziecka 
Postarano się o pracę 
Wykupiono bilet kolejowy 
Polecono opiece Stów. Pań Mi

łosierdzia ś-w. Winc. a Paulo 2 osoby 
Polecono opiece Męskiej Kon

ferencji św. Winc. a. Paulo 7 rodzin 
Przyodziano rodzin 10

Rozdano zebranych na kweście przez 
Komitet Parafjalny: Chlebów 86 bochen
ków, kawy 10 paczek, cyfkorji 46 paczek, 
mąki 26 f., makaronu 2 f., kaszy 5 f., 
grochu 106 1. kiszek 50 f., słoniny 5 f., 
cebuli 1 f., mydła 31 kawałków), octu 17 1., 
węgla 1A ctr.. 16 tuzinów pasty do obuwia, 
2 ctr mąki z Bydg. Okręgu „Caritas" 

DOCHÓD:
Komitet Parafjalny 1.690,—« zł.
Bydgoski Okręg „Caritas" 450,— zł.
Ofiary 69,85 zł.
Za bony 6Q,— zł.

2.269,85 ził.

ROZCHÓD:
Za żywność wydano:

a) rzeźnik 1.04010 zł.
b) towary kolonjatne 1.043,79 zł.

Opał 92.30 Ził.
Odzież i obuwie 54,50 zł.
Bi-let k-olejowy 1 2 - zł.
Czynsz za mieszkanie 10,— zł.
Różne wydatki 14,25 Ził.

2268,94 zł.

Zestawienie dochodu i rozchodu.
Dochód 2.269,85 zł.
Rozchód 2.268.94 zl.

0,91 zł.

Bydgoszcz, dnia 31 marca 1932 r.
Siostra Adrjana,

Sprawozdanie powyższe, zestawione 
według akt W ydziału Parafialnego 
potwierdzam.

W ynika z niego, że nasz W ydział 
Paraf. Caritasu doprawdy bardzo dużo

z zjazdu OKrp Slow. Komet.
Bydgoski Okręg Tow. Kobiet Kato

lickich, istniejący od listopada 1930 r„ 
urządził dnia 13. 3. 193-2 r. pierwszy 
zjazd okręgowy połączony z kursem dla 
zarządów.

O godz. 9 zebrały się stowarzyszone 
na Mszę św. w kościele farnym. O go 
dzinie 10 zagaiła przewodnicząca okrę
gu p. Frankowska zjazd, -witając 
Przewielebnego Ks. Kań. Szulca, Ks. 
Łapkę, patrona okręgowego, -przedsta
w icielk i Związku Kobiet Pracujących 
w Poznaniu pp. Stoppową i Kaźm-ier- 
ską oraz w-szystkich gości i licznie ze
branych członków. Obradom -przewo
dniczyła p. Kaźmierska. W  serdecz
nych słowach w itał Ks. Kanonik Szulc 
wszystkich obecnych, życząc pomyśl
ności w  obradach.

Ofiarność na paramenta kościelne.
Na. skutek prośby mojej, wyrażonej 

w s-prawie paramentów kościelnych 
ofiarowała pewna pa-nii nowe fcono- 
peum doi tabernakulum ciziylil piękną 
zasłonę -z jedwabiu -z zło-tą fre-nizlą.

P. Wincenty Bigoński 26 zł. na czer
wone płaszczyki z pelerynkami dla m i
nistrantów.

Przy III. Zakonie zawiązuje się pod 
przewodnictwem sr. Tucholskiej oso
bna Sekcja Panien dla szycia bielizny 
kościelnej, liturgicznych szat i haftów

kościelnych. Serdeczne składam „Bóg 
zapłać" za okazaną ofiarność dila ko
ścioła.

Może i ty przyczynisz się do zaku
pienia nowych paramentów kościel
nych, n. p. bursy dla chorych, komży, 
koronek, płaszczyków dla m inistran
tów.

I ty napewno m-a-sz do spłacenia 
dług wdzięczności wobec Boga, Ojca 
najlepszego za niezliczone łaski uzy
skane. Ks. Proboszcz.

zdziałał w  parafji naszej na polu imiło- 
sicrdzia chrześcijańskiego, niosąc po
moc materjalną i pomoc duchową. 
Składam serdeczne podziękowanie 
wszystkim pp. Kwestarkom i Kwes-ta- 
rzom z Komitetu Paraf, niesienia po
mocy ubogim za zbieranie ofiar po do
mach, spełnianego z tak w ielkiem  po
święceniem jako też szlachetnym ofia 
rodawczyniom i ofiarodawcom, a w 
szczególności dziękuję bardzo Siostrze 
Parafjalnej i p. Gertychowej za trud 
i mozół przy rozdzielaniu wsparć ubo
gim. W szystkim  serdeczne „Bóg za
płać!"

Ks. Proboszcz.
P. S. Poniżej podajemy nazwiska pip., 

kwastarek i pp. kwestarzy: Siio-s-tra Adrja
na, Ziółkowska Apolonia, Gr-zegorek Sta
nisława, Lemańska Teresa. Skonieczna 
Tekla, Jabłońska Władysława, Miłosierna 
Stanisława Kanabaj We-romika, Danielaka, 
K-cstuja-kowa Marja, Przybylska Antonina, 
Gordo-nowa. Cecylja, Górna Agnieszka;, Tro
janowska Franciszka, Karwec.-ka Teodozja, 
Bartkowiak Wik-torja, Boruch Stanisława, 
Kijeko-wa Teresa, Formańska Teresa, Wy- 
krzykowska Władysława, GawOrze-ws-ka 
Marja, Grzcśkiewicz Agnieszka), W-olff Pe- 
lagja, Boruch Stanisława, Nowakowska 
Franciiszkai, Nowakorwa Stanisława, Dam
ska Teresa, Śrubko-wska Marta, Ostrowska, 
Porożyńska Jadwiga, Lemikoiwa Floireimty- 
na, Montewski Tomasz. Łe-petk Franciszek, 
Fokciński Józef, Najparty Antoni, Szymań
ski Michał, Wilczyński Józef.

Bardz-o pouczające referaty wygło
siła p. Stoppową, n. t.-

1) „O znaczeniu r  zadaniach okrę
gów". i

2) „O zarządzie w stowarzyszeniach 
i przymiotach jego członków".

Referatów wysłuchano z wielkiem  
zainteresowaniem, to też wymowną 
-prelegentkę darzono burzą oklasków. 
Trzeci referat n. t.: „Jaki powinien być 
przebieg wzorowego zebrania plenar
nego" wygłosiła p. Kaźmierska.

O godz. 13 zakończono obrady. O go
dzinie 15 udały się p-p. Stoppową i Ka
źmierska do Społecznego Biura Służby 
Żeńskiej p-rzy ul. Śniadeckich 34, celem 
zwiedzenia biu-ra i  schroniska dla 
dziewcząt, urządzonego staraniem Sto
warzyszenia Służby Żeńskiej pod w e 
zwaniem św. Zyty. -Pani Kaźmierska 
odwiedziła zebranie plenarne Stów. 
„Jedność" p-rzy Farze, gdzie wygłosiła 
referat na temat: „O potrzebie ipracy 
w kółkach oświatowych, o wieczorni
cach i kulisach".

I. Kom un ja św . dzieci.
Dzieci do pierwszej Komunji św. 

przystąpią tak, jak w roku ubiegłym, 
w pierwsze święto Zielonych Świątek. 
I to w  dwóch serjach na miszy św. 
o godz. 8 chłopcy, o godz. 9 dziewczęta. 
M-sze św.: w pierwsze święto od-praw-ią 
się o godz. 7,8, 9,15, suma o godz. 10,30, 
a ostatnia msza św. o godz. 12.
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Książeczki do nabożeństw dla dzieci

N asze  m odlitw y
nabyć

można w kasie kościelnej.

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW.
'8. 5. VI. Niedziela po Wielkanocy.
Ewiaimgelj-a, zapis, u śiw Jana r. 15, 26—16.
Godz. 7. Cicha msza św. z kazaniem.
Godiz. 8. Cicha msza św.
Godz. 9. Misza św. z kazaniem dla dziiecL
Godz. 10,15. Suma z kazaniem.
Godz. 12. Cicha msza św. z kazaniem.
Godz. 14. Chrzty.
Godz. 14.45. Wywody.
Godz. 15,00. Nieszpory i majowe nabożeń

stwa.
W dni powszednie Msze św. o godz. 6.15, 

7,00, 7,45 i 8,30.
Wywody i chrzty codziennie o godzinie 8 

(zgłosić się w zakrystii).
Okazja do spowiedzi św. codziennie od 

godziny 6,30.

Kalendarz Zmarłych.
W dniach najbliższych przypadają na

stępujące rocznice śmierci:
9 maja.

Śp. Heleny Chtmarzyńskiej, um. 1920; 
śp. Heleny Jabłońskiej, um. 1923; 
śp. Jana Ossowskiego, utm. 1926; 
śp. Angeliki Lewarndoiwiskiej, um. 1930; 
śp. Florentyny Cybulskiej, uim. 1931; 
śpi. Wandy Olszewskiej, nm. [1931.

10 maja.
Śp. Jana Kla.teokiego, um. 1927;
śp. Jana Toimaszeiwtelkiiegio, um. 1928;
śp. Franciszka Nieme,zeWskiego, um. 1930.

11 maja.
Śp. Pelagję Włośniewiską, um. 1920; 
śp. Katarzynę Pochowską, um. 1981; 
śp. Franciszka Krugera, uim. 1921; 
śip. Józefa Pastaszewicza:, um. 1924; 
śp. Marja.nny Szwedóweji, um. 1925; 
śp. Marji Mroiziendecowej, um. 1926; 
śp. Jana Ryszewskiego, uimi. 1930; 
śp. Leona Jędrzejcizylka, um. 1931.

12 maja.
Śp. Józefa Zielińskiego, um. 1922; 
śp. Aleksandra Kijka, um, 1926; 
śp. Marjamny Bronikowskiej, um. 1926; 
śp. Gustawa Wiilerta, um. 1,927; 
śp. Tekli Korcz akio wej, um. 1927;

5. 5. Czwartek.
Godz 8,30. Msza św. z wystawieinliieim 

Najjśw. Sakria.meirJtu i  procesją.
6. 5. Piątek.
Okazja do spowiedzi św. od goidiz. 17—19 

i po majowem nabożeństwie.
7. 5. Sobota

Goidz. 8,30. Wioitywa N. (Manjii Panny 
Godz. 17. Okazja do spowiedzi św.

15. 5 Niedziela. Uroczystość Zesłania 
Ducha św.

Ewangoljia, zapis u św. Jania r. 14, 23—31. 
Godz. 7. CMial msza św.
Goidz. 8 Przyjęcie chłopców do pierw

szej iKotmunijiii św.
Goidiz. 9,15. Przyjęcie dlziewiciząt doi pierw

szej Koimiuinji św.
Godz. 10,30. iSlucma z kazaniem.

Goidz. 12. CSIchai msza św z ikanaaniem. 
Godz. 14. Chrzty.
Godz. 14,15. Wywody 
Godz. 15. Nieszpory i majowe nabożeń

stwa
16. 5. Poniedziałek Zielonych Świąt.
Porządek nabożeństw jak w niedzielę.

śp. Jana Kabaciińskiegoi, um. 1928; 
śp. Feliksa JankoiWskiegoi, mm. 1930; 
śp. Magdaleny Kapłanowiskiej, um. 1930.

13 maja.
Śp. Jaidwigi Gactowiakówinej, um. 1921;
śjp. Weroniki Ciesińskiej, um. 192,1;
śp. Zoifji Jagtowej. um. 1922;
śp. Edmunda Króla, um. 1924;
śp. Katarzyny Mathia, uią 1926;
śp. Grzegorza Figury, um. 1928;
śp. Szarloty Miktołajiczykowej, urn. 1930.

14 maja.
Śp. Bolesława Kędzierskiego, um. 1920; 
śp. Marji Burczykowej, umu 1924; 
śp. Stefaniji Katrweckiej, um. 1929; 
śp. Michaliny Woijcuechowskleiji, um. 1929; 
śp. Wincentego Auismacherą, nm. 1930; 
śp. Marji Janczurów ej, um. 1931; 
śpi Mieczysława Starzyńskiego,, um. 1931; 
śp. Katarzyny Bachorstoiej], um. 1931.

15 maja.
Śp. Elżbiety Rechliez. um. 1920;
śp. Franciszka Szalajdy, um. 1920;
śp. Wawrzyńca Barczewskiego, um. 1922;
śpj. Piotra Ludwiieaaka, um. 1924;
śp. Wacława Gaiziińskiego, um. 1925;
śp. Ignacego Kużniackiegio, um. 1988.

Ogłoszenia parafialne.
Majowe nabożeństwo do Najśw. Marji 

Panny w dnie powszednie o godz 7 
wieciz., w  niedzielę ii święta o godz. 3.

Nowenna do Ducha św. z wy,stawieniem 
Najśw Sakramentu odprawiać się bę
dzie od piątku, 6. 5. począwszy w cio- 
dzień o goidz 9 ramot (po ostatniej mszy 
św.), w niedzielę o godzinie 7,30 (po 
pierwszej mszy św.).

Kalendarzyk bratw i towarzystw.
7. 5 Sobota.

Spowiedź wszystkich Pamiętni Różańcowych, 
nazajutrz oi godz. 8 wspólna Komumjia św. 
z okazji, imienin Ks. Dyrektora.
8. 5. Niedziela.

Żyw. Róż. Ojców. Na sumie asystuje iróża 2. 
Żyw. Róż. Ojców. Zetoratnile po iniietSizpoaiaJch. 
Stów. Abstynentów. Zebranie o godiz IG,30 
w  hiiurze par.

9 5. Poniedziałek.
Stów. Pań Prac. w Handlu i Koniekcji.

Zebr. plenarnie, poi,nab majowiem w Ogni
sku 'Pairąfjaflinem.

S. M. P. „Promyk". Zebr pleń. oddz. stiar. 
a godz 19 po miaboiż. majowem w salce 
par.
10. 5. Wtorek.

Tow Misyjne Chłopców. Zebr. o goidz. 17 
w salice
11. 5. Środa.

S. M. P. „Promyk". Zebr zarządu i za
stępowych obu oddziałów cu godz. 9 po 
inaboiż. majowiem.

Stów. Pań Miłosierdzia Św. Winc. a Paulo.
Zebranie o godz. 17 w salce parafialnej.
12. 5. Czwartek

S. M. P. „Gwiazda". Zebr. oddz miód. to 
godz. 19,30 w  siaUce

S. M. P. „Promyk". Zebr. zarządu oddz. 
młod. na naboż. majowem.
15 5. Niedziela.

Żyw. Róż. Ojców. Na isiumśe asystuje róża 3 
16. 5. II. Święto Zielonych Świąt.

Żyw. Róż. Ojców_ Na sumie asystuje róża 4 
Żyw. Róż. Panien. Zebr. po nie,szpoirach. 
Tow. Rzemieślników. Zebranie o, godz 16 

w  isiałce par.

Suchy Stolarski towar
so sna ,  dąb ,  o lcha ,  buk etc.
Mursz 23 i 30 m/m. Drzewo do bu
dowli, belki, kantówki, łaty, szalówki, 
deski do płotów, suche podłogowe 

.. .i- podług wymiaru ;....—
poleca

SKładnica Drzewa, OgrOdOWS
Biuro ŚląsKa 9. Telefon 1359.

Polecam
ubranka i czapeczki
do pierwszej Komunji świętej po 
bardzo niskich cenach

oraz spodnie i bluzy do pracy, własnego 
wyrobu.

Maciejewska, Długa 51

śp. Feliksa Frernda, um 1931.
Przypomnijcie ich dusze krewnym 

i znajomym!

pillllllilllllllllllHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlllllllllllllllMIIIIIIIH

I Komunalna Kasa Oszczędności m i a s t a  Bydgoszczy (
Marszałka Focha 3 =

| przyjmuje wkłady począwszy od 1 złotego j
E i oprocentowuje: =

wkłady za wypowiedzeniem dziennem: 5V2% f-
wkłady za wypowiedzeniem miesięcznem: 6 ł/ 2 %  
wkłady za wypowiedzeniem kwartalnem: 7 V2°/o 

=  wkłady za wypowiedzeniem półrocznem: 9 %
| WKłady są wolne od podatKu od Kapitałów od rent. |

Dla drobnych oszczędności wydaje Kasa 
sKa rbon h i  domowe.  |

1  Za wszelkie zobowiązania Kasy odpowiada miasto całym swym majątkiem. |  

............................................................... Illllllllllllllilllll!.... ......... .

Nakładem kancelarjf kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy — Tłoczono w Drukarni Polskiej Sp. Akc. Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18. Teł. 352


